



شركة السّلام العالّمية للاستثمار المحدودة (ش.م.ق.)  
الدوحة - قطر

البيانات المالية المرحلية الموحدة المختصرة لفترة الثلاثة أشهر  
المنتهية في 31 مارس 2015



شركة السّلام العالّية للاستثمار المحدودة (ش.م.ق)

البيانات الماليّة المرحليّة الموحدة المختصرة

لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2015

<u>صفحة</u>	<u>الفهرس</u>
2-1	بيان المركز المالي المرحلي الموحد
3	بيان الربح أو الخسارة المرحلي الموحد
4	بيان الدخل الشامل المرحلي الموحد
5	بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلي الموحد



31 ديسمبر 2014 (مدققة) ريال قطري	31 مارس 2015 (غير مراجعة) ريال قطري	
		<b>الموجودات</b>
		<b>الموجودات غير المتداولة</b>
499,466,061	<b>498,376,368</b>	ممتلكات وآلات ومعدات
1,486,173,191	<b>1,480,779,351</b>	إستثمارات عقارية
105,508,212	<b>105,860,291</b>	موجودات غير ملموسة
104,426,891	<b>104,651,138</b>	استثمارات في شركات زميلة
37,458,418	<b>44,407,208</b>	استثمارات في شركات المشروع المشترك
164,566,684	<b>158,524,550</b>	استثمارات متاحة للبيع
63,840,107	<b>69,491,916</b>	محتجزات مدينة
19,338,918	<b>19,338,918</b>	قروض لشركات زميلة
7,200,342	<b>10,773,639</b>	موجودات أخرى
<b>2,487,978,824</b>	<b>2,492,203,379</b>	<b>مجموع الموجودات غير المتداولة</b>
		<b>الموجودات المتداولة</b>
472,536,763	<b>490,003,511</b>	مخزون
128,332,517	<b>142,850,707</b>	موجودات أخرى
483,807,937	<b>497,118,297</b>	فائض الإيرادات على الفواتير من عقود المقاولات
64,558,101	<b>61,723,494</b>	محتجزات مدينة
178,011,221	<b>180,697,705</b>	مطلوب من أطراف ذات علاقة
441,077,410	<b>465,933,266</b>	ذمم تجارية وأخرى مدينة
2,621,020	<b>2,331,804</b>	إستثمارات بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة
378,971,392	<b>464,366,748</b>	نقد وأرصدة لدى البنوك
<b>2,149,916,361</b>	<b>2,305,025,532</b>	<b>مجموع الموجودات المتداولة</b>
<b>4,637,895,185</b>	<b>4,797,228,911</b>	<b>مجموع الموجودات</b>



31 ديسمبر 2014 (مدققة)	31 مارس 2015 (غير مراجعة)	
ريال قطري	ريال قطري	
		<b>حقوق الملكية والمطلوبات</b>
		<b>حقوق الملكية</b>
		رأس المال
1,143,145,870	1,143,145,870	إحتياطي قانوني
408,441,263	408,441,263	إحتياطي القيمة العادلة
5,207,526	(2,226,128)	أرباح نقدية مقترح توزيعها
68,588,752	--	أرباح مدورة
25,583,412	55,193,560	<b>حقوق الملكية لمساهمي الشركة الأم</b>
1,650,966,823	1,604,554,565	حقوق الأقلية غير المسيطرة
179,055,269	182,503,044	<b>مجموع حقوق الملكية</b>
1,830,022,092	1,787,057,609	
		<b>المطلوبات</b>
		<b>المطلوبات غيرالمتداولة</b>
		مخصص مكافأة نهاية الخدمة للموظفين
64,008,874	64,496,265	مطلوبات أخرى
8,561,000	8,458,160	محتجزات دائنة
15,636,101	15,711,350	قروض
1,314,087,213	1,298,101,793	<b>مجموع المطلوبات غير المتداولة</b>
1,402,293,188	1,386,767,568	<b>المطلوبات المتداولة</b>
		مطلوبات أخرى
211,655,076	255,928,067	مبالغ مقبوضة مقدماً من العملاء
130,565,141	140,958,759	فائض الفواتير على الإيرادات من عقود المقاولات
49,122,694	60,875,702	محتجزات دائنة
19,688,096	19,731,894	مطلوب لأطراف ذات علاقة
1,489,968	3,281,772	أوراق دفع
7,850,029	7,218,770	ذمم تجارية دائنة وأخرى
296,812,089	311,624,248	سحب على المكشوف
63,352,687	57,261,064	قروض
625,044,125	766,523,458	<b>مجموع المطلوبات المتداولة</b>
1,405,579,905	1,623,403,734	<b>مجموع المطلوبات</b>
2,807,873,093	3,010,171,302	<b>مجموع حقوق الملكية والمطلوبات</b>
4,637,895,185	4,797,228,911	

اعتمد مجلس الإدارة هذه البيانات المالية المرحلية المختصرة الموحدة وتم توقيعها بالنيابة عنهم في 21 ابريل 2015 كل من:

السيد/ حكمت عبدالفتاح يونس  
المدير المالي والاداري

السيد/ عيسى عبد السلام أبو عيسى  
رئيس مجلس الإدارة والمدير التنفيذي



لفترة الثلاثة اشهر المنتهية في 31 مارس		
2014 (غير مراجعة)	2015 (غير مراجعة)	
ريال قطري	ريال قطري	
569,256,923	<b>631,338,480</b>	إيرادات تشغيل
(411,725,250)	<b>(472,194,181)</b>	تكاليف تشغيل
157,531,673	<b>159,144,299</b>	<b>إجمالي الربح</b>
36,903,927	<b>33,169,857</b>	إيرادات استثمار
1,146,315	<b>1,260,844</b>	إيرادات تشغيلية أخرى
617,603	<b>464,977</b>	إيرادات خدمات واستشارات
2,029,435	<b>2,394,334</b>	الحصة من نتائج استثمارات في شركات المشروع المشترك
(2,032,424)	<b>763,557</b>	حصة الربح / (الخسارة) من الاستثمارات في شركات حليفة
10,756,650	<b>7,785,843</b>	إيرادات أخرى
206,953,179	<b>204,983,711</b>	رواتب ومنافع موظفين
(76,813,787)	<b>(80,485,358)</b>	مصاريف عمومية وإدارية
(51,398,629)	<b>(47,215,876)</b>	إطفاء موجودات غير ملموسة
(1,176,854)	<b>(1,277,982)</b>	إستهلاك استثمارات عقارية
(7,211,186)	<b>(6,519,675)</b>	إستهلاك ممتلكات وآلات ومعدات
(16,374,462)	<b>(18,647,679)</b>	تكاليف تمويل
(22,058,205)	<b>(17,154,534)</b>	ربح قبل مكافأة المدراء التنفيذيين والعامين
31,920,056	<b>33,682,607</b>	مكافأة المدراء التنفيذيين والعامين
(633,391)	<b>(1,057,075)</b>	<b>ربح الفترة</b>
31,286,665	<b>32,625,532</b>	
26,605,620	<b>29,576,104</b>	موزع على:
4,681,045	<b>3,049,428</b>	حقوق الملكية لمساهمي الشركة الأم
31,286,665	<b>32,625,532</b>	حقوق الأقلية غير المسيطرة
0.23	<b>0.26</b>	<b>ربح الفترة</b>
		<b>العائد الأساسي والمخفف للسهم</b>

لفترة الثلاثة اشهر المنتهية في 31 مارس		
2014	2015	
(غير مراجعة)	(غير مراجعة)	
ريال قطري	ريال قطري	
31,286,665	32,625,532	ربح الفترة
		بنود الدخل الشامل الأخرى
		صافي الحركة في التغيرات التراكمية للقيمة العادلة للاستثمارات المتاحة للبيع
8,430,872	(7,433,654)	
<b>39,717,537</b>	<b>25,191,878</b>	إجمالي الدخل الشامل للفترة
		موزع على:
35,036,492	22,142,450	حقوق الملكية لمساهمي الشركة الأم
4,681,045	3,049,428	حقوق الأقلية غير المسيطرة
<b>39,717,537</b>	<b>25,191,878</b>	إجمالي الدخل الشامل للفترة

حقوق الملكية لمساهمي الشركة الأم

مجموع حقوق الملكية	حقوق الأقلية غير المسيطرة	أرباح نقدية مقترح				إحتياطي القيمة العادلة	إحتياطي قانوني*	رأس المال	
		الإجمالي	أرباح مدورة	توزيعها	أرباح مدورة				
ريال قطري	ريال قطري	ريال قطري	ريال قطري	ريال قطري	ريال قطري	ريال قطري	ريال قطري	ريال قطري	
1,868,243,466	184,559,327	1,683,684,139	25,331,444	114,314,587	279,313	400,612,925	1,143,145,870	الرصيد كما في 1 يناير 2014 (مدققة)	
39,717,537	4,681,045	35,036,492	26,605,620	--	8,430,872	--	--	الدخل الشامل للفترة	
(114,314,587)	--	(114,314,587)	--	(114,314,587)	--	--	--	توزيعات أرباح نقدية	
(2,213,927)	(2,292,488)	78,561	78,561	--	--	--	--	شراء اسهم اضافيه في شركة تابعه	
(4,239,143)	(4,239,143)	--	--	--	--	--	--	صافي الحركة في حقوق الأقلية غير المسيطرة	
<b>1,787,193,346</b>	<b>182,708,741</b>	<b>1,604,484,605</b>	<b>52,015,625</b>	--	<b>8,710,185</b>	<b>400,612,925</b>	<b>1,143,145,870</b>	الرصيد في 31 مارس 2014 (غيرمراجعة)	
<b>1,830,022,092</b>	<b>179,055,269</b>	<b>1,650,966,823</b>	<b>25,583,412</b>	<b>68,588,752</b>	<b>5,207,526</b>	<b>408,441,263</b>	<b>1,143,145,870</b>	الرصيد كما في 1 يناير 2015 (مدققة)	
25,191,878	3,049,428	22,142,450	29,576,104	--	(7,433,654)	--	--	الدخل الشامل للفترة	
(68,588,752)	--	(68,588,752)	--	(68,588,752)	--	--	--	توزيعات أرباح نقدية	
(706,315)	(740,359)	34,044	34,044	--	--	--	--	شراء اسهم اضافيه في شركة تابعه	
1,138,706	1,138,706	--	--	--	--	--	--	صافي الحركة في حقوق الأقلية غير المسيطرة	
<b>1,787,057,609</b>	<b>182,503,044</b>	<b>1,604,554,565</b>	<b>55,193,560</b>	---	<b>(2,226,128)</b>	<b>408,441,263</b>	<b>1,143,145,870</b>	الرصيد في 31 مارس 2015 (غيرمراجعة)	

\* الإحتياطي القانوني سوف يتم احتسابه في نهاية العام



شركة السلام العالمية للاستثمار المحدودة (ش.م.ق.)

بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلي الموحد

لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2015



